
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB A SMLOUVA LICENČNÍ
2019/2/01

firma    : Tomáš Solař
IČO, DIČ   : 75344131, CZ7901175799
sídlo    : Trachtova 1128/4, 15800 Praha 5 - Košíře
bankovní spojení  : mBank
číslo účtu   : 670100-2207453524/6210
tel. č.    : 
jako poskytovatel
a
firma    : Liberecká IS, a.s
IČO, DIČ   : 25450131, CZ 25450131
sídlo    : Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III
bankovní spojení  : KB Liberec
číslo účtu   : 278076350257/0100

tel. č.    : 
fax č.    : 
zastoupené   : ing. Jaroslavem Burešem, MBA, ředitelem
jako objednatel

uzavřeli dne 3.1.2019 tuto smlouvu o poskytování služeb a smlouvu licenční.

I.
Účel smlouvy

1.1. Účelem této Smlouvy je vymezení rozsahu a způsobu poskytování služeb
poskytovatelem objednateli a určení vzájemných vztahů smluvních stran; dále
je účelem smlouvy úprava autorských práv mezi poskytovatelem a objednatelem
a poskytnutí licence ve smyslu autorského zákona.

II.
Předmět smlouvy

2.1. Předmětem smlouvy je poskytování specializovaných služeb v oblasti informačních
technologií poskytovatelem objednateli. Jedná se o údržbu databázových systémů
objednatele, a to v rozsahu 4 hodiny/měsíc. Dále je předmětem smlouvy poskytnutí
oprávnění k výkonu práva užít dílo ve smyslu autorského zákona.

III.
Místo poskytování služeb

3.1. Poskytovatel služby vymezené v bodě II smlouvy poskytuje:
a) vzdáleně, tedy z kanceláře poskytovatele na adrese Trachtova 1128/4, Praha
b) v sídle objednatele, Mrštíkova 3, Liberec III, a to na základě vzájemné domluvy

IV.
Doba trvání smlouvy

4.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou v trvání do 31. 12. 2019.



V.
Cena za poskytované služby, fakturace a způsob platby

5.1. Poskytovatel je oprávněn fakturovat objednateli paušální měsíční cenu za poskytované
služby ve výši Veškeré platby
budou prováděny na základě faktur vystavovaných zhotovitelem se splatností 14 dnů.
Fakturovat je povinen vždy k poslednímu dni měsíce, ve kterém došlo k poskytování
služeb.

Daňový doklad bude vystaven v souladu se zákonem o DPH č.235/2004 Sb. v platném
znění a bude obsahovat tyto náležitosti:
- označení poskytovatele a objednatele, sídlo, IČ, DIČ,
- číslo smlouvy objednatele,
- číslo daňového dokladu,
- datum vystavení daňového dokladu,
- den splatnosti,
- označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit,
- účel platby,
- fakturovaná částka,
- razítko a podpis oprávněné osoby

5.2. Pokud bude objednatelem požadován zásah v sídle objednatele, je poskytovatel
oprávněn fakturovat navíc cestovné ve výši 

5.3. Pokud budou objednatelem požadovány práce nad rámec této smlouvy, to znamená, že
jejich rozsah přesáhne 4 hodin/měsíc, je poskytovatel oprávněn fakturovat objednateli
částku . Na práce nad rámec této smlouvy
bude vždy objednatelem vystavena objednávka.

5.4. Bude-li objednatel v prodlení s placením, je povinen zaplatit úrok z prodlení ve výši
0,05% z dlužné částky denně. To neplatí, fakturoval-li poskytovatel objednateli později
než je stanoveno v této smlouvě.

VI.
Práva a povinnosti objednatele

6.1. Objednatel se zavazuje umožnit poskytovateli poskytování služeb v sídle objednatele
určeném v bodě III. smlouvy dnem nabytí účinnosti této smlouvy. Ojednatel tak
umožní poskytovateli vstup do prostor určených k poskytování služeb a předá mu
nezbytnou technickou infrastrukturu. Objednatel se dále zavazuje poskytnout
poskytovateli řádně a včas informace a podklady, které jsou potřebné pro plnění
předmětu smlouvy.

6.2. Objednatel je povinen zaplatit poskytovateli cenu za poskytované služby tak, jak je
sjednána v článku V. této smlouvy.

6.3. Objednatel je oprávněn v rámci předmětu smlouvy zadávat poskytovateli úkoly.



6.4. Pokud dojde na databázových systémech objednatele ke kritickému stavu, kontaktuje
poskytovatele telefonicky (na tel. číslo ) a zároveň vystaví objednávku na
technický zásah. Vzhledem k tomu, že pro tyto situace nelze dopředu určit dobu řešení,
jedná se o práci nad rámec této smlouvy - dle článku V odstavec 4).

6.5. Objednatel je oprávněn kdykoli kontrolovat plnění předmětu smlouvy.
6.6. Pokud dojde k nevyčerpání hodin v rámci jednoho fakturačního období, převedou se

do následujícího období a objednatel je oprávněn je v tomto období vyčerpat.

VII.
Práva a povinnosti poskytovatele

7.1. Poskytovatel je povinen poskytovat služby specifikované v předmětu smlouvy
a případných dodatcích k ní a plnit ostatní povinnosti podle smlouvy a úkoly zadané
objednatelem.

7.2. Poskytovatel je povinen službu poskytovat sám v rozsahu 4 hodin v každém měsíci.
7.3. V případě, že objednatel kontaktuje poskytovatele dle článku VI odst. 6.4.), zavazuje

se poskytovatel dodržet dobu odezvy do 4 hodin od přijetí požadavku.
7.4. Přijetím požadavku se pro potřeby této smlouvy rozumí přijetí hovoru

poskytovatelem. Dobou odezvy se pro potřeby této smlouvy rozumí čas od přijetí
požadavku do potvrzení, že poskytovatel začal aktivně řešit zadaný úkol, který mu
objednatel telefonicky (na tel. číslo  zadal.

7.5. Poskytovatel je povinen při ukončení smlouvy předat objednateli veškeré informace,
dokumentace a podklady, které umožní další provoz služeb.

7.6. Poskytovatel je povinen zaslat objednateli zároveň s fakturou vystavenou za příslušné
období přehled a rozsah vykonané práce ve fakturovaném období.

VIII.
Ukončení smlouvy

8.1. Smluvní strany se mohou kdykoli písemně dohodnout na ukončení smlouvy.
8.2. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu bez udání důvodu s výpovědní lhůtou

2 měsíce. Výpovědní doba začíná běžet od 1. dne následujícího kalendářního měsíce po
měsíci, ve kterém objednatel doručil poskytovateli výpověď, a končí posledním dnem
výpovědní doby.

8.3. Poskytovatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu, pokud mu objednatel neproplatí
měsíční částku dle článku V. této smlouvy do 20 dnů po uplynutí splatnosti měsíční
fakturované částky a po písemné výzvě poskytovatele, pokud nejde o případy, kdy
objednatel není povinen částku či její část hradit.

IX.
Autorská práva

9.1. Veškerá díla vytvořená poskytovatelem ve smyslu zák. č. 121/2000 Sb., o právu
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů
(autorský zákon), ke splnění předmětu smlouvy a svých povinností vyplývajících z této
smlouvy, a to zejména všechen výzkum a vývoj, počítačové programy, vyvinuté
databázové systémy a databázové aplikace, poznámky, dokumenty aj. jsou díly
zaměstnaneckými.

9.2. Poskytovatel poskytuje objednateli neomezenou výhradní licenci k užívání jím
vytvořených děl. Nabyvatelem výhradní licence je objednatel. Územní, časový
a množstevní rozsah licence není nijak omezen.



9.3. Poskytovatel souhlasí, že objednatel v souladu s autorským zákonem svým jménem
a na svůj účet bude vykonávat veškerá poskytovatelova autorská majetková práva
k dílům vytvořeným v rámci této smlouvy. Poskytovatel tímto uděluje objednateli
svolení k postoupení práva výkonu třetí osobě.

9.4. Databázovým systémem se rozumí soubor nezávislých děl, údajů nebo jiných prvků,
systematicky nebo metodicky uspořádaných a individuálně přístupných elektronickými
nebo jinými prostředky, bez ohledu na formu jejich vyjádření.

9.5. Smluvní strany se dohodly, že odměna za vytvořená díla včetně vytvoření a údržby
databázových systémů v rámci plnění pracovních úkolů podle této smlouvy je zahrnuta
v ceně za poskytované sužby dohodnuté v bodě V. této smlouvy. Poskytovatel nemá
nárok na dodatečnou odměnu.

9.6. Poskytovatel není oprávněn databázové systémy šířit sám, sám užívat mimo plnění
pracovních úkolů a ani sám poskytnout jiná práva k jeho šíření.

9.7. Poskytovatel je povinen objednateli předat veškeré dokumenty, zvláště pak veškerou
dokumentaci a zdrojové a binární kódy, které byly předmětem zadání, a to i když
výsledek zadaného úkolu nebo jeho část vznikne mimo pracoviště.

9.8. Poskytovatel netrvá na uvádění svého jména na šířeném počítačovém programu,
elektronických databázových systémech ani jiných dílech jím vyvinutých.

9.9. Práva a povinnosti podle tohoto ustanovení zůstávají skončením této smlouvy
nedotčena.

X.
Záruka

10.1. Na veškeré poskytované služby v rozsahu předmětu smlouvy poskytuje poskytovatel
   záruku po dobu 6 měsíců.

10.2. Pokud objednatel zjistí vady provedené práce, je poskytovatel povinen tyto vady
bezplatně odstranit bez zbytečného odkladu.

XI.
Povinnost mlčenlivosti

11.1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, s nimiž při
plnění předmětu smlouvy a při výkonu svých práv a povinností podle této smlouvy
přijdou do styku. Smluvní strany se zavazují nesdělit, znepřístupnit, nebo neumožnit
přístup, nezneužít informace pro sebe nebo jiného nebo jinak svěřit tyto informace
třetím osobám, pokud k tomu nebudou zástupci druhé smluvní strany písemně
oprávněni.

XII.
Závěrečná ustanovení

12.1 Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právem České republiky.
12.2 Smluvní strany jsou povinny neprodleně si vzájemně sdělovat informace, které mohou

mít vliv na plnění závazků vyplývajících z této smlouvy.
12.3 Smluvní strany jsou oprávněny zveřejnit veškerý obsah této smlouvy, budou-li o to

požádány podle zákona č. 106/99 Sb.
12.4 Měnit či doplňovat tuto Smlouvu je možné pouze formou písemných dodatků.
12.5 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, přičemž

každá ze Smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení.



12.6 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, s jejím zněním souhlasí a na
důkaz pravé a svobodné vůle připojují níže své podpisy.

12.7 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

12.8 Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou
chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou
být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za
souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů.

12.9 Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

12.10 Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její
účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této
smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního
důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí.

V Liberci dne 3.1.2019

...................................................    ..................................................
         za objednatele       poskytovatel
Ing. Jaroslav Bureš, MBA      Tomáš Solař
      statutární ředitel




